tis edit. et compluribus Mss.sed tamen 1nseptem
reperitur, ait ed. apud Migne, — 7 .. « Et ideo
vim. »
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tium se talia contemnentes : boc enim
subjungit Evangelista, cum dixisset, de
risum fuisse Jesum, cum de contemnen
dis terrenis divitiis loqnerctur. lli-1111,
cap. 1.xv111In Luc. Ne autem putarent in
eo quod dixit ! ex et Prophetæ usque ad
Joannem, legis vel Prophetarum ab eo
destructionem prædicari;l10c excludit
subdens: ]acilius autem est culum et ter
ram praeterire, quam de lege unum upi
cem cadere. « P .eterit enim lignra hujus
mundi, » [Corinth. vu; de leg autem
nec unius quidem litteræ summitas, idest
nec minima quæque a sacramentis spi
ritualibus vacant : et tamen lea: et l'ro
p/zetæ usque ad Joannem ; quia non potuit
ultra venturum prophctizari qui Joannis
præconio jam venisse clarebat. Quod au
tem de lege in perpetuum non violanda
prædixerat, 11110exempli gratia de illa
sumpto confirmat testimonio, dicens :
Omnis qui dimittit uxorem suam, et ducit
alteram, moechatur; et qui dimissam a viro
ducit, nune/tatur : ut ex hoc uno disce
rent etiam in ceteris eum non ad sol
venda, sed implenda decreta legis ' ve
nisse. 'l'11r.or11r1..101'cs,super Lex et Pro
pheta: usque ad Joannem. Quod enim cum
imperfectis lex imperfecte loqueretur, ex
hoc patet quod duris præcordiis .lndæo
rum ait Deut. xxiv : « Si vir odio babuc
rit conjugem, dimittit eam : 11quia cum
homicidæ essent et gauderent in san
guine, uec astrictorum sibi miscreban
tur : adeo ut filios et filias mactarent d.,e
monibus. Nunc vero perfectioris doctrinæ
opus est : ob hoc igitur dico, quod si
quis repudiat conjugem, nonincumbente
causa fornicationis, mæchatur, et qui
aliam duxerit, marc/tatur. Animosws, ul)i
sup. n. 2, l.. « Prius » autem dicendum
arbitror de lege conjugii, ut postea de
prohibendo divortio disputemus. Quidam
putant omne conjugium a Deoesse, quia
scriptum est Matth. xix, Quos Deus
conjunxit, homo non separet. Quomodo
ergo Apostolus dicit, [Corinth. vu : Si in
fdelis discedit, discedat? In quo ostendit,
11011a Deo esse omne conjugium : neque
enim Christiani Gentilibus Dei judicio
conjungantur ").Noli ergo uxorem dimit
tere, 1103 Deum tuæ copulæ diftitearis

'Al.' . « lege. »
2 - iudicio copulantur... Quo cum parvulis

feta dimittitur?... l)uins, si excludas.. .ut ad con
tumeliam charitatis.. durus, si propter matrem..
degere sub noverca... Sabellianus non inliciat.
— Ssic codd. ——P.11111 : « ne "eum tu. 11culp 1- »
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auctorem. Etenim si alienos, multo ma
gis uxoris debes tolerare et emendare
mores : qua-, cum parvulis feta dimitti
tur : durum, si excludas parentem, pi
gnora teneas, utad contumeliam parentis
addas etiam pictatis injuriam; durius si
propter matrem etiam lilios simul pellas.
Patrisne liberos tuos vivente te esse
sub vitrico; ac incolumi matre, esse sub
noverca? Quam periculosum, si fragilem
adolescentulæ ' ætatem errori offeras;
quam impium, si ejus destituas senec
tutem cujus dettoravcris juventutem!
Pone si repudiata non nubat; et hæc tibi
debuit displicere, cui adultero tidem ser
vat. Pone si nubat ; necessitas illius tunm
crimen est; et quod conjugium putas,
adulterium est. llæc 5 moraliter. Tamen
quia supra proposuerat regnum Dei evan
gelizari; et cum dixisset de lege uuum
apicem non posse cadere, subjecit :
Omnis qui dimittit uxorem suam et ducit
alteram, mire/tatur etc; vir Christus est,
uxor Ecclesia, caritate uxor, integritate
virgo. Ergo quem Deus traxit ad Filium,
non separet persecutio, non avertat lu
xuria, non philosophia deprædetur; hæ
reticus 11011inficiat, Judæus non separet.
Adulteri sunt omnes qui adulterare cu
piunt fidei et sapientiæ veritatem. »